Bayezid’e seslenerek askerin başarılı olması
için rüşveti yok etmesini, eğer yok etmezse memlekette nizâmın kalmayacağını,
rüşveti yok ettiği takdirde cennete gideceğini yazar:

3 - Bilgi için bkz. Âlî, Künhü’l-ahbâr’ın Tezkire kısmı, Haz. Mustafa İsen, TTK., Ankara, 1994, s. 154; Mehmed Tevfik,
Kâfile-i Şu’arâ, İstanbul, 1290 [1873], s. 92-93.

Genel olarak; gerek şiirlerine nazîreler yazılması, gerekse 16. yüzyıl ve
daha sonra yazılan tezkire ve diğer kaynaklarda adının geçip şiirlerinin yer al-
mış olması, Çâkerî’nin, devrinde rağbet bulmuş ve şöhreti uzun süre devam
etmiş bir şâir olduğunu gösterir.

Şâirin vefâtının, “Yûsuf u Züleyhâ” mesnevîsini tamamladığı 900 [1494-
95] tarihinden sonra olduğu söylenebilir.

Edebî Şahsiyeti
Çâkerî’nin edebî şahsiyeti ve şiirleri hakkında tezkirelerde bilgi

verilmiştir. Sehî Bey, Çâkerî’nin, mârifet ehli ve mürüvvet sahibi olduğu-
nu; Farsça ve Türkçe şiirler yazdığını belirtir; “Yûsuf u Züleyhâ” ile “Leylâ
vü Mecnûn” mesnevîleri kaleme aldığını kaydeder.

Farsça Şiirleri: Yine Sehi Bey’in Tezkiresi’nde; “... sâhib-i ma‘rifet ve
ehl-i mürüvvet, Pârsî ve Türkî eş‘ârı var...” şeklinde bahs ettiği Farsça şiirleri
şimdilik elde mevcut değildir. (Sehî Beg, 1978: 141)

Mecmualarda Yer Alan Şiirleri: Çâkerî’nin başta Eğridirli Hacı
Kemal’in [düzenleme 918/1512], Edirneli Nazmî’nin [düzenleme 930-40/1524-
34] ve Pervâne Beg’in [düzenleme 963/1557-58] mecmualarında olmak üzere
toplam 30 mecmuada şiirleri bulunmaktadır. Bu şiirler, Millet Kütüphanesi’nde,
Beyazıt Devlet Kütüphanesi’nde, Millî Kütüphane’de, Nuruosmaniye
Kütüphanesi’nde, Süleymaniye Kütüphanesi’nde, Topkapı Sarayı Müzesi
Kütüphanesi’nde, İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi ve Yapı Kredi Bankası
Sermet Çifter Kütüphanesi’nde bulunmaktadır.

Başlıklar kırmızı mürekkeple ve Farsça olarak yazılmıştır. Bu da “Baş-
lıklarda kullanılan bir çeşit kırmızı renk vardır ki, bu da ancak II. Bayezid za-
manına dek görülür.” (Levend, 1973: 11) açıklamasını teyid etmektedir.

Çâkerî, eserini bitirdiği Hicrî 900 (M. 1494-1495) yılını, şu beyitte verir:

“Bu nazm oldı târîh-i mukarrer
Nazarda harf-i z ey mâh-manzar” (YZ: 169a/4224)

Mesnevî, y. 1b’de “Bismillâhirrahmânirrahîm” den sonra:

“İlâhî nâmeye çûn kıldum âgâz
Kanat vir ki idem çûn murg pervâz” beyti ile başlayıp y.